UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Enchiridion Sev Manvale Episcoporum Pro Decretis in
Visitatione, & Synodo, de quacumque re condendis.**

Gavanti, Bartolommeo

Venetiis, 1650

13 Dubia de eadem cum Responsionibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9534

synis, & obuentionibus vniuersis, & oneribus, vt suprà, detractis, sedulò examinent, quot religiosi homines, connumeratis etiam laicis, alijsque necessarijs seruientibus, in unoquoque Monasterio, Conuentu, & Domo regulari iuxta regionis, & proprij Instituti morem, vietum, & vestitum, & medicinalia in communione habentes, competenter valent sustentari. Tum eorumdem bonorum, reddituum, elemosynarum, & onerum præcisam notam ipsi met Capitulo, seu Congregationi exhibeant, vt in illo diligenter omnibus discussis, cuiusque familie, Monasterij, Conuentus, ac Domus regularis in singula quaque Provincia certus earum tantum personarum numerus, patrum Capitularium voto, præfigatur, que redditibus, elemosynis, & obuentionibus, vt superius, sufficienter ali possint.

Ne verò Superioris, qui id præstare debent, feritis, aut remissius, quam par est, suo muneri satisfaciant, mandat Sac. Congregatio, vt infra annum, post proximum Capitulum generale, vel provinciale computandum, omnia hoc degenerem capitulatiter gesta, in authenticam formam redacta, ad Sacram ipsam Congregationem Concilij singuli mittant.

Numerumque familiæ, siuglorumque Conuentuum, Monasteriorum, & Domorum huiusmodi regularium, Capituli, seu Congregationis generalis, vel provincialis sententia, & auctoritate præfinitum, idem Superioris, tam Generales, & Provinciales omnes, quam locales perpetuè seruare omnino teneantur, nec possint illum quoquo modo augere, etiam pre-textu augmenti reddituum, absque Sacra ipsius Congregationis licentia. Superiores autem huiusmodi, qui predicta omnia in præfixo termino non præstiterint, vel numerum, vt supra præscriptum, quovis modo augere præsumperint, priuationis omnium officiorum, que runc temporis obtinebunt, vocisque actiue, ac passiuæ, & ad omnia sua Religionis officia, & gradus inhabilitatis perpetuam poenam eo ipso incurtere, atque alijs etiam grauioribus à Sede Apostolica infligendis Sacra Congregatio subiacere volunt, & declarauit.

Deinceps verò Monasterium, Conuentus, Domus, Congregatio, vel Societas Religiosorum, seu Regulatum, nullibi recipiatur, nisi, præter alia ad id requisita in singulis eiusmodi locis duodecim saltem Fratres, aut Monachi, seu Religiosi degere, & ex redditibus, & consuetis elemosynis, detractis omnibus, vt suprà detrahendis, competenter sustentari valent, ad præscriptum decreti fel. rec. Greg. XV. hac de re editi. Alioquin Monasteria, & loca huiusmodi posthac recipienda, in quibus duodecim

Religiosi, vt suprà, sustentari, atque inhabitare non poterunt, & actu non inhabitauerint. Ordinarij loci visitationi, correctioni, atque omnimodæ iurisdictioni subiecta esse intelligantur.

Porrò, ne vlo vñquam tempore hæc in obliuionem, seu desuetudinem habeant, Superioris locales cuiusq; Monasterij, Conuentus, ac Domus regularis curare, atq; efficere teneantur sub poena priuationis officij, vocisq; actiue, & passiuæ, ipso facto incurenda, vt in perpetuum, sexto quoque mense, id est feria secunda post primam Dominicam Adventus, & feria sexta post octauam Corporis Christi presentes ordinationes in publica mensa perlegantur.

Omnibus tam Ecclesiasticis personis, cuiuscumque sint ordinis, conditionis, & gradus, quam laicis quocumque honore, ac potestate, prædictis, praesentia Decreta declarandi, vel interpretandi facultate punitus interdicta.

X I I.

Sequuntur dubia, ac declarationes aliquot super prædictis Decretis.

SVPER primo Sacrae Congregationis decreto, de Celebratione Milliarum, quo prohibetur, ne Episcopi in Diocesana Synodo, aut Generales in Capitulis generalibus, vel alia s quoquomodo, reducant onera villa Milliarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposta, aut in limine foundationis.

Quæritur, quid si legatum sit ita tenue, vt non sit, qui velit onus illis iniunctum subire, &c, si recurrentum sit ad Sedem Apostolicam pro moderatione oneris, totum, aut ferè totum insumentum sit pro expensis ad id necessariis?

Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, vt possit huiusmodi onera moderari?

Secundo, super secundo eiusdem Congregationis decreto, quo cauetur, vt celebrentur tot Missæ, quo ad rationem tributæ elemosinæ, præscriptæ fuerint.

Quæritur, au verba illa (præscriptæ fuerint) intelligenda sine de præscriptione facta ab offerten, vel ab Ordinario?

Tertio, an cum Ordinarius præscriperit elemosinam congruam iuxta qualitatem loci, personarum, ac temporum, Sacerdotes accipientes stipendum minus congruo, teneantur Missas illis ab offerente præscriptas celebrare?

Quarto, an Sacerdotes qui teneantur Missas celebriate ratione beneficij, seu capellæ, legati, aut salati, possint etiam manualem elemosinæ, pro Missis votiuis, aut defunctorū recipere, & unico Missæ sacrificio viqui oneri satisfacere?

Quin-

Quinto, Posito, quod Testator relinquat, ut celebrentur pro eius anima centum Missarum, absque illa præscriptione eleemosynæ: Queritur, an liberum sit hæredibus, eleemosynam sibi bene vifam præscribere, an verò eadem eleemosyna præscribenda sit ab Ordinario?

Sexto, super Tertio Congregationis decreto, in quo eadem Congregatio reuocat Privilégia, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebrationem, aut aliquibus collectis, seu orationibus, plutum Missarum oneribus in futurum suscipiendis satisfiat.

Quæritur, An verba (in futurum suscipiendis) intelligenda sint de oneribus suscipiendis post Privilégium?

Septimo, super quarto eiusdem Congregationis Decreto, quo prohibetur Sacerdoti, qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, ne eamdem Missam alteri, parte eiusdem eleemosynæ sibi retenta, celebrandam committat.

Quæritur, An permittendum sit Administratorebus Ecclesiæ, ut retineant aliquam eleemosynatum portionem pro expensis manutentionis Ecclesia, Altarium, inservientium, paramentorum, luminum, vini, hostiæ, & similium?

Octavo, An hoc decretum habeat locum in beneficijs, quæ conferuntur in titulum, id est, An Rector Beneficij, qui potest per alium celebrare, teneatur Sacerdoti celebranti dare stipendium ad rationem reddituum Beneficij?

Dicimo, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur eleemosyna maior solita pro celebratione Missarum, debeant dare eamdem integrum eleemosynam ijs, quibus Missas celebrandas cōmittunt: An verò satis sit, ut dent celebrantibus eleemosynam consuetam?

Vndecimo, super quinto eiusdem Congregationis decreto, quo inter cætera statuitur in hæc verba (eleemosynas verò manuales, & quotidianas pro Missis celebrandis) ita demū ijs idem accipere possint, si oneribus anteā impositis ita satisfecerint, ut noua quoque onera obire valent; Alioquin omnino abstineant ab huiusmodi eleemosynis, etiam sponte oblatis, in futurum recipiendis, & capsulas auferant, &c.

Quæritur, An hoc decretum prohibeat absolute, quod minus a cipient nonas eleemosynas ijs, qui acceptis non satisfecerunt: & quid si congruo tempore possint omnibus sati facere?

Duodecimo, quid si offerens eleemosynas, auditio impedimento, consentiat, ut Sacerdos Missam celebre cum primū poterit?

Decimotertio, An pena interdicti, & aliæ posita in eodem decreto afficiant tam eos, qui accipiunt eleemosynas contra formam ibi

præscriptam, quam eos, qui non auferunt capsules ab Ecclesijs, ut ibidem præcipitur?

Decimoquarto, At in hoc decreto comprehendantur illæ capsulae, quæ apponi solem in Ecclesijs in die commemorationis omnium Sanctorum, & vulgo dicuntur (Casse de Morti?)

Decimoquinto, An Administratores Ecclesie magnæ deuotionis, & concursus possint eleemosynas pro Missis celebrandis accipere, si ijs idem Missis non nisi post longum tempus satifacere valeant, ne alias cultus Ecclesie, & deuotio, ac concursus fidelium, ut aiunt, minuantur?